
 مطبوعاتییهبیان
نشر گزارش بانک معلوماتی دیتابیس) محو  خشونت علیه زنان در افغانستان (مراسم  " "

 
انه" یچ زن را در بیرون خـ ست كه ما هـ داریم، اینـ یه زنان در جنوب شرق كشور را در اختیار نـ ونت علـ ستند خشـ  دلیلی كه ما موارد مـ

دارند. انه خـویش را ترک نموده و ازین جـهت به شعبات و سایر مـوسسات دسترسی نـ ستند خـ یم. عموماً، زنان قادر نیـ  مشاهده نمیكنـ
 ازین جهت ما نمیتوانیم قضایا را مستند بسازیم، مگر آنها شكایت دارند كه خشونت علیه زنان یكی از مشكلات اساسی در محلات

مربوطه شان میباشـد"- مسئول حقوق بشر یوناما- منطقه شمال شرق افغانستان.  
 

 به منظور تجلیل از روز جهانی زن، وزارت امور زنان به كمک یونیفیم  گزارش مربوط به خشونت علیه زنان را به روز :2008هشت مارچ 
 منتشر مینماید. 2008شنبه مورخ هشت مارچ 

 وضعــیت خشــونت علــیه زنان در افغانــستان نهــایت مایوس كننده بوده چون اكثــریت اتباع كشور از حقوق حــقه شان آگــاهی نــدارند. جــنگ و
 مشكلات اقتصادی به افزایش میزان خشونت در جامعه كمک رسانده كه این خود روی شیوهء برخورد با زنان و دختران اثرگذار میباشد. در
سی ها، ونه جـمع آوری میشده است. همچنان، پالیـ ونه شـواهد داستان گـ یه زنان به گـ نج سال گذشـته، معلومات در مورد خشـونت علـ  ظرف پـ

قوانین و برنامه هایی كه هدف شان رسیدگی به مسایل و مشكلات مربوط به زنان بوده اندک و ناكارآمد بوده است. 
 

 دفتر یونیفیم در افغانستان در مورد خشونت علیه زنان در افغانستان تحقیقی را انجام داده كه روی گزارش مربوط به اطلاعات دومی كه در
یه در2006ماه می  یس اولـ یم در تشـریک مـساعی با وزارت امور زنان دیتابـ یق دومی، یونیفـ نی بوده است. موازی با  تحقـ افت مبتـ   انتشار یـ

یس به دسترس قرار دهـد.این نمـونه دیتابـ یه و بـ به در مورد قضـایا را تهـ مه جانـ یه زنان را اساس گذاری كرد تا اطلاعات هـ  مورد خشـونت علـ
یت به  یه از شش ولا یس اولـ یق قرار گـرفت و در طی چهار ماه اخـیر، استفاده ازین دیتابـ یت مورد تطبـ   ولایت21شـكل امتحـانی در سه ولا

یه معلومات كمی را بـدسترس قرار داده كه سپس این معلومات بوسیله بـررسی قضایای مختلف  كشور گـسترش یافـته است. این دیتابـیس اولـ
یس همچنان سازد. این دیتابـ اثر میـ دهد كه زنان افغان را متـ تی را توضـیح میـ ستند ساخته شده و خشونـ اما صورت میگیرد مـ وسط یونـ  كه تـ
دهد. همچنان این گزارش ین این خشـونت را بـدسترس قرار میـ امه قربانیان  مورد ادعا و مرتكبـ دگی نـ  تـصویر روشـنی از ماهـیت قضـایا و زنـ
 روی نقش مطبوعات و رسانه های خبری را در گزارشدهی موارد مربوط به خشونت علیه زنان و بلند بردن سطح آگاهی در مورد این مسئله
 روشــنی انداخــته و معلومــاتی را در مورد ماهــیت و محتوی قضایــایی بــدسترس قرار میــدهد كه تــوسط مطبوعات در فــاصله زمــانی ماه های

 تحت پوشش قرار داده شده است.  2007فبروری- نومبر سال 

یه، محـاكم، شوراهای ند از: وزارتهای امور زنان، داخله، صحت عـامه، معارف، عدلـ   مـوسسات و نهادهـایی كه درین پروژه دخـیل است، عبارتـ
وقی و ایه اطفال، عـرضه كنندگان مـساعدت های حقـ تی، كمیـسون مـستقل حقوق بـشر افغانـستان، مـركز ارجاع، مـوسسه حمـ  زنان، شورای ولایـ

كه  راهم نموده در حالیـ وژستیكی را فـ كی و لـ مک تخنیـ ادها كـ وسسات و نهـ دهء ازین مـ اما. عـ تر یونـ ورمهدفـ  سایرین موارد گزارش شده را در فـ
دیتابیس ثبت مینمایند. 

 شـركت كننده درین پروژه ثـبت مورد خشـونت علـیه زنان تـوسط مـوسسات و ادارات 1011، در حدود 2007 تا اكتوبر 2006 از ماه می 
  سال16 درصد) قرار داشته كه بعد ازان دختران زیر سن 54 سـال( 26گردیده است. این روند نشان میدهد كه بالاترین رقم قربانیان زیر 

رند كه    درصد قربانیان را تشكـیل میـدهد. این رقم با حالت مـدنی قربانیان مورد ادعا در ارتباط بوده چون اكثـریت9به درجه دوم قرار میگیـ
ین  ایی كه در مورد گروه سنی بـ رند.در15-7قضایـ بل از وقت ارتباط میگیـ یت و قـ   سال گزارش داده شده است، به ازدواج های دوران طفولـ

  درصد قضایای ثبت شده به سن شكایت كنندگان اشاره نشده است. دیتابیس های اولیه و دومی خشونت علیه زنان روی این امر صحه20
دهد كه  رند. آمار  و ارقام نشان میـ ها مورد خشـونت قرار میگیـ وسط نزدیكان آنـ ثر موارد زنان تـ   درصد موارد خشـونت92میگذارد كه در اكـ

علیه زنان توسط اعضای خانواده، شرک های زندگی، خسران، فامیل اندری  و خویشاوندان آنها صورت میگیرد.   
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